
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23»

ПРИКАЗ

Номер 
документа

Дата

6 /01-12 12.01.202b
Об использовании в МБОУ СОШ №23 единого графика 

оценочных процедур

В целях оптимизации количества контрольных, проверочных и иных 
диагностических работ (далее - оценочные процедуры или ОП) и формирования 
общих подходов к определению временных объемов, количества и графика 
проведения оценочных процедур, а также в целях обеспечения открытости и 
доступности информации о системе образования основываясь на письме 
Министерства просвещения Российской Федерации № СК 228/03 и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки № 01-169/08-01 от 06 августа 2021 
года (далее - рекомендации), которое определяет рекомендации для использования 
в работе с муниципальными органами управления образования и 
общеобразовательными организациями, а также на результатах регионального 
мониторинга количества контрольных работ в Свердловской области в рамках 
государственного задания ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» на 
2022 год, утвержденного 24.12.2021 года по «Сопровождению региональной 
системы оценки качества образования» и письма ГАОУ ДПО СО «Институт 
развития образования» от 18.07.2022 № 01-17-01-Л74, на основании приказа 
Управления образования Администрации Режевского городского округа №239/01- 
07 от 22.07.2022 г. «Об использовании в общеобразовательных организациях 
Режевского городского округа единого графика оценочных процедур»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единый график оценочных процедур в МБОУ СОШ №23 на II 

полугодие 2022-2023 учебного года.
2. Осиповой Т.А., ответственной за работу с сайтом МБОУ СОШ №23 разместить 

сформированный график на сайте школы на главной странице подраздела 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 
электронного документа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директора МБОУ СОШ №23 Т.В. Голева

С приказом ознакомлена:
подпись

$/.Л.
дата ФИО


